



INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: **01/05/2019**

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRENTE : Tecnología de la Información y comunicaciones (TIC)

Número de Solicitud: 104-19

Objeto de la compra: Actualizar conexion fibra optica red del ITLA, conexion polienico.

Rubro : Equipos, suministros y componentes eléctricos

Planificada: SI

DETALLE PEDIDO

| Ítem | Código[1] | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto |
|---------------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|
| 1 | 39121429 | Instalacion y terminacion de fibra de 6 FDP de pared de 12 hilos, y la instalacion y terminacion de 4 FDP de Rack de 12 hilos, los FDP deben ser profesional, de buen material y estetica. Incluir 20 conectores gbic de fibra LC multimodo para swtich cisco y 40 patchore de fibra de 6 pies multimodo para gbic LC, 15 patchore de fibra de 25 pies para gbic LC multimodo. Es necesario relizar levantamiento. | Unidad | 1 | 330,388.00 | \$330,388.00 |
| 2 | 39121429 | Instalacion enlace de fibra optica entre datacenter ITLA y politecnico ITLA, medio de fibra optica multimodo OM3 de 6 hilos, incluir conectores gbic y patchore | Unidad | 1 | 34,500.00 | \$34,500.00 |
| 3 | 43222602 | Gabinete de pared abatible de 9U para switch cisco, negro, incluir ventilador. | Unidad | 2 | 23,000.00 | \$46,000.00 |
| 4 | 43222602 | Gabinete de pared abatible de 6U o 7U para switch cisco catalyst 3560, negro, incluir ventilador. Entregar ensamblado | Unidad | 8 | 17,389.00 | \$139,112.00 |
| 5 | 43222602 | Gabinete de piso (rack de piso cerrado) de 42 U, con puerta de cristal, abanico incluido, profundidad de 39 pulgada. Entregar ensamblado. | Unidad | 2 | 60,000.00 | \$120,000.00 |
| Total: | | | | | | \$670,000.00 |

Observaciones:

Firmas y Sellos Autorizados

Francisco Genao
 Unidad Requirente (Nombre y Cargo)
 Francisco Genao Gerente Depto TIC

Neuris Gómez
 Vicerrectoría Administrativa
 Neuris Gómez Vicerrectora Administrativa

